
Dobrovolnictví

Mgr. Nikola Kozová
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 



PŘEHLED
• Královehradecký kraj má přehled o organizacích, které organizují dobrovolnictví v rámci kraje

• Především v rámci dotací na navazující aktivity na sociální služby, žádají o financování projektů v „Síti B“ 

• Organizace si žádají pravidelně o dotace na nábor a pojištění, na vzdělávání dobrovolníků

• Kraj nemá koordinátora dobrovolnictví



ORGANIZACE
• Jedná se o charitní organizace

• Diecézní katolická charita Hradec Králové, Oblastní charita Jičín, Trutnov, Dvůr Králové nad Labem

• Organizace si žádají v dotačním programu Královehradeckého na služby, které rozšiřují a doplňují sociální 
služby 

• Financování podporuje i dobrovolnickou činnost



UNIVERZITAHRADEC KRÁLOVÉ

• Aktivní v dobrovolnictví za covidu byla Univerzita HK

• Ač není klasické dobrovolnické centrum, které je dle zákona o dobrovolnictví 

• Nominace do soutěže za dobrovolnictví v době pandemie

• Ostatní dobrovolnická centra nefungovala



DĚKUJI ZA POZORNOST

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje

• Mgr. Nikola Kozová
• Krajský protidrogový koordinátor, Manažer prevence kriminality

• Odbor sociálních věcí │oddělení soc. práce, prevence a registrace soc. služeb

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Pivovarské náměstí 1245 │500 03 │Hradec Králové

tel.: 495 817 433 mobil: 725 574 672

e-mail: nkozova@kr-kralovehradecky.cz

mailto:nkozova@kr-kralovehradecky.cz

